
Contacto

Teléfono +34 968279688
Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15044/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un sistema de aprendizaje de mecatrónica y con tecnologías de
industria 4.0 para CIFP Politécnico de Murcia en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia financiado por La Unión Europea ¿ Next-Generationeu¿ (C20.I02.P04.S06)

Suministro de un sistema de aprendizaje de mecatrónica y con tecnologías de industria 4.0 para CIFPDescripción 
Politécnico de Murcia
Valor estimado del contrato 39.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.037 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.700 EUR.

Clasificación CPV
31700000 - Material electrónico, electromecánico y electrotécnico.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968279688
Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Precio de la oferta más baja 37.805 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.475 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONDRAGON LINGUA-ALECOP, S. COOP.
NIF F72523962
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Loramendi, 11
(20500) Mondragón España

Contacto

Teléfono +34 943712405
Correo Electrónico alecop@alecop.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.805 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.744,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 468
Fecha de Formalización 14/06/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de la Región de Murcia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f6deb30-f184-4853-baa6-9ee3064cb1b6


Contacto

Teléfono +34 968279688
Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avenida de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

Proceso de Licitación

Suministro de un sistema de aprendizaje de mecatrónica y con tecnologías de industria 4.0 para CIFP Politécnico de Murcia
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Numero de horas de formacion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D06%2FcDNrPZFPp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000013543259 |  2024-000657101 | Mon, 17 Jun 2024 10:15:08:169 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31437664305659887086785144476648220220 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D06%2FcDNrPZFPpzdqOdhuWg%3D%3D

